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REFPORTE DE
PRUEBAS NUMERDO:

TEST REPORT NUMBER:

OCl"°

OReANISMO DE CERTIHCACION |

Empresa Certificada Segtin: CERTIFICADO SER(E / CERTIFICATE SERIES:

NMX CC 9001-IMNC~2008 / ISO 9001 2008

FABRICANTE DE BRIDAE ¥

CONEXIONES / MANUFACTURER
OF FLANDGES & FITTINER
P ot

{S.(

-NCQMBRE DEL GLIENTE J GLIENT NAME: OROEM DE COMPRA { P.O.NUM. PED-ORP REFERENCIA F REFERENCE FEGHA { DATE: Codiga Farmata:
PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A, DEG.V. 15617 ATD 0273 martes, 02 de julio de 2013 MHTCI-0713
TIPC DE MATERIAL / MATERIAL TYPE :
CODIGOS y NORMAS APLICABLES { APLICABLE CODES & NORMS
ASTM A 234/A234M-WPB-10, ASME A/SA234 - WPB! NACE-MR-01-75-2009 /ISO 15156-2009 ANSI B16.28 !ASME B16.25-03 I/ ASME Boiler & Pressure Vessel Code SECC.II, Part A 2010 .Addenda 2011
PROCESOS / PROCESS TRATAMIENTOS TERMICOS / HEAT TREATMENTS
HOT FORMED / FORMADO EN CALIENTE / 820°C - 980°C NORMALIZED 940°C AND ALLOWED TO COOL IN STiLL AIR / NORMALIZADO 4 940°C Y ENFRIADO AL ATRE CALMADO
DESCRIPCION DEL ARTICULQ. / DESIGNATION OF ARTICLE :
PHIITEM CANTIDAD / QTY INFORMACION ! INFORMATION MATER?A PRIMA / BASE MATERIAL COLAGA { HEAT GODE
3 50 3 . CAP BW SCH STD ANSIFASME B16.9-07 SEAMLESS MILL HEAT SUPPLIER No, ECOOVH ECO0VH
T 50 } T -’ CAP BW SCH STD _ANSVASME B16.9-07 SEAMLESS MILL HEAT SUPPLIER No. A126492 A126492
; / ]
% COMPOSICION QUIMICA [ % CHENMICAL COMPOSIT.ION: - - s N } ‘ !
% [o] Mn Si. P s Cr Ni Mo Cu SN AL NB v Ti Co |/ As Sh- | Hppm “ON L ‘CEQ [CreMo| {17}
LT kL T S <03 | 0.89-106 | 2070 | £0050 | <0058 | s0.40 s0.40 50.15 £0.40 ; s0.08 ! ‘ 50600 ;| 0220 | <100
6 ECOOVH 0260 | 1.020 | 031 | 0.014 | 0004 | 002 | 002 | 0010 | .02 0010 | 0010/ ‘ / 0.38%/ | 1.080 | 0.316
7 A126492 0,223 1912 0,294 0.016 0.006 0.029 0.018 0.010 0.028 !j.DD4 0.005 ,‘I ! 0.420 1.171 | 0,301
7 7 ; ! i /
i ; i i g I !
/ ; ;
PROPIEDADES MEGANICAS / MECHANICAL PROPERTIES : | > o ;
PRUEBAS DE TENSION ! TENSILE TEST / ! PRUEBAS DE.IMPACTO { IMPACT TEST / /
Dimension del Espacimen RESISTENCIA Tensllef LIMITE ELASTICO / El A Red. of |Ne. PRUEBA 1 Resilencia Profmedio |” Expansién Laterfal / Lateral Fractura/ | DUREZA [ Hardness
No. PRUEBA ! TEST No. Direcclon | Temperatura| _Strength [Mpa) #Ksi | Yield Point tMpz) iKsi | oo Temperatusa | Direccidn KV Energy J
Specimer dimenslon UTS-Rm YS - RpQ,2% {Min) (Min) Area Test Ko, ay [ Average expansion Fracture HB
Wjﬂw;::w:ﬁlm;:t:.;:ldgﬁ =5Er . 415.655 Mpa f {50-85 KKzi) 240 Mpa /136 Ksi) 22% 197 MAX
8 ECOOVH LONG. 540 an 30 141
l T A126492 LONG. 550 77 23 131
NOTA | NOTE: 1)Cr+Ni+Mo+Cu+V /1 NO WELDING HAS BEEN PERFORMED # THIS PRODUCT IS FREE FROM MERCURY AND RADIOACTIVE FOR EACH REDUCTION OF 0.01 % BELOW THE SPECIFIED CARBON MAXIMUM {8.35 %), AND INEREASE OF 0.068 %
’ MANGANESE ABOVE THE SPECIFIED MAXIMUM (1.05 %} WILL BE PFERMITTED UP 7O A MAXIMUM OF 135%
, . Digltaiiz#®o / Qigitaizer ‘\ B
MARCADO { MARKING ; VX VX FLANGES & FITTINGS ® QA TC!/ inspectares autorlzados/Aumorizen’ Works lnspectar: ing. Jorge Ortiz / ing. Andres Lira/ ing. Rafael Eguia \ Kli ',.. '\JOE.03132
- -

(:ertlflcamos que todus Ios resultados de pruebas e Infnrmacién de praceso y pmcedlmlentosasentados en el presente, son covractos v verdaderos congordande
con los Registros de soporte téenlco, Aseguramlento de calidad y Sistema de Gestion de la Calidad./ We here by certify that all test results and process
Information containad here In, are true and correct In accordance with In all the racords of technical suppent, GA management and the company guallty
management slstem. (EMPRESA CERTIFICADA SEGUN LA NORMA NMX-CC-9001-IMNG-2008/ 1S0 8001:2008 para las actividadas sigufentes: FABRICANTE DE
BRIDAS Y CONEXION ES / certlfied company for the following activities: MANUFACTURING PROCESS OF FLANGES AND FITTINGS.)
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